
№ 2945 от 13.12.2016 г. «Об утверждении тарифов на услуги, оказываемые МУП 

«Горэлектросети» физическим и юридическим лицам» 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом города 

Железногорска Курской области, решением Железногорской городской Думы от 29.03.2011 № 

450-4-РД «Об утверждении Порядка принятия решений об установлении тарифов на услуги 

муниципальных предприятий и учреждений города Железногорска Курской области», 

постановлением администрации города Железногорска от 08.04.2011 № 685 «Об утверждении 

Порядка установления и разработки (формирования) тарифов на услуги, оказываемые 

муниципальными предприятиями и учреждениями», в целях удовлетворения потребностей 

физических и юридических лиц в услугах и привлечения дополнительных финансовых 

средств для расширения материально-технической базы МУП «Горэлектросети», 

администрация города Железногорска ПОСТАНОВЛЯЕТ:  

1.  Утвердить тарифы на услуги, оказываемые МУП «Горэлектросети» физическим и 

юридическим лицам, согласно приложению на 2 листах. 

2.   Признать утратившим силу: 

1) постановление администрации города Железногорска от 23.10.2015 № 2864 «Об 

утверждении тарифов на услуги, оказываемые МУП «Горэлектросети» физическим и 

юридическим лицам»; 

          2)  постановление администрации города Железногорска  от 20.01.2016 № 55 «О 

внесении изменений в постановление администрации города Железногорска от 23.10.2015 № 

2864». 

3.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

главы администрации города – начальника Управления городского хозяйства администрации 

города Железногорска Быканова Д.А. 

4. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2017 года и подлежит 

официальному опубликованию. 

 

 

Глава города Железногорска                                                                                         Д.В.Котов 

 

 

 
 

 

                                                                  
Мартыненкова Л.Б. 

2-18-44       



Приложение  

к постановлению администрации  

города Железногорска 

от «_13_»_12. 2016__ № 2945 

 

 

Тарифы на услуги, оказываемые МУП «Горэлектросети» 

 физическим и юридическим лицам 

 

№ 

п/п 

Наименование услуг Ед. изм. Тариф с 

учетом НДС 

1 2 3 4 

1.  Работы по испытанию   

1.1. Испытание повышенным напряжением силового  

кабеля (напряжение до 10 кВ) 

руб./ед. 4 351,12 

1.2. Высоковольтное испытание диэлектрических перчаток 

и бот  

руб./пара 183,28 

 

1.3. Высоковольтное испытание указателей напряжения 

УВНУ, штанг изолирующих и прочего                                

 

руб./ед. 

221,34 

1.4. Выполнение работ по испытанию трансформаторного 

масла на пробой 

 

руб./ед. 

763,40 

1.5. Выполнение работ по испытанию трансформатора  

трехфазного масляного до 0,32 МВА 

 

руб./ед. 

5 343,57 

2. Работы по определению    

2.1. Определение места поврежденного кабеля с прожигом 

до 1000 м  

руб. 30 534,39 

2.2. Определение места поврежденного кабеля с прожигом 

свыше 1000 м до 2000 м 

 

руб. 

53 435,17 

2.3. Определение активного сопротивления жилы кабеля 

(фазировка кабеля 0,4 кВ) 

 

руб. 

1 221,38 

2.4. Определение активного сопротивления жилы кабеля 

(фазировка кабеля 6 кВ) 

 

руб. 

2 198,45 

2.5. Определение трассы кабельной линии длиной до 0,5 км  руб. 5 099,24 

3. Работы по измерению   

3.1.  Измерение контура заземления руб./ед. 2 290,96 

3.2. Измерение сопротивления изоляции мегаомметром 

кабельных и др. линий напряжением до 1 кВ 

 

руб./ед. 

1 068,76 

3.3. Измерение нагрузки и напряжения руб./ед. 755,72 

3.4. Выполнение работ по замеру полного сопротивления 

цепи "Фаза-Нуль" 

 

руб./ед. 

1 001,90 

4. Прочие работы   

4.1. Оперативно-техническое обслуживание кабельной 

линии  протяженностью 1 км 

руб./мес. 3 793,75 

4.2. Проверка наличия цепи между заземлителями и  

заземленными элементами  

 

руб./ед. 

122,11 

4.3. Выполнение работ по наладке токового реле руб./ед. 13 740,49 

4.4. Оперативно-техническое обслуживание  

трансформаторной подстанции  

руб./мес. 5 541,92 

4.5. Выполнение работ по ограничению режима 

потребления электроэнергии от ВЛ-0,4кВ – ВЛ – 10кВ 

 

руб./ед. 

2 489,26 

4.6. Выполнение работ по ограничению режима  2 385,26 



потребления электроэнергии от ВРУ-0,4 кВ руб./ед. 

4.7. Выполнение работ по ограничению режима 

потребления электроэнергии от РУ-0,4кВ – РУ – 10кВ 

 

руб./ед. 

2 688,42 

4.8. Выполнение работ по аварийному переключению на 

ТП, ПС 

руб./ед. 10 499,26 

4.9. Восстановление (переоформление) документов о 

технологическом присоединении 

руб./ед. 999,51 

4.10. Оказание услуг по размещению кабеля на опорах   

МУП «Горэлектросети» 

руб./км. 6 412,43 

4.11. Выполнение работ по текущему ремонту  и ремонту 

оборудования трансформаторной подстанции КТПГС – 

630 на 10/0,4 кВ МБУ «Ледовый каток «Юбилейный» 

руб./мес.  

7 622,72 

5. Работы по ремонту З-х фазных счетчиков   

5.1. Демонтаж прибора учета 3-х фазного счетчика в сетях 

до 380 В. 

руб./ед. 1 267,12 

5.2. Монтаж прибора учета 3-х фазного счетчика в сетях до 

380 В. 

руб./ед. 1 267,12 

5.3. Демонтаж 3-х фазного счетчика электроэнергии в 

сложных сетях напряжением 1000 В. 

 

руб./ед. 

1 664,13 

5.4. Монтаж 3-х фазного счетчика электроэнергии в 

сложных сетях напряжением 1000 В. 

 

руб./ед. 

1 664,13 

5.5. Инструментальная проверка правильности подключения  
3-фазного счетчика электроэнергии в сетях до 380 В 

руб./ед. 791,58 

5.6. Инструментальная проверка правильности подключения  
3-азного счетчика электроэнергии, подключенного через  
измерительные трансформаторы тока. 

 

руб./ед. 

 

1 187,39 

6. Работы по ремонту 1- фазных счетчиков   

6.1. Демонтаж прибора учета 1- фазного счетчика по учету 

электроэнергии 

руб./ед. 574,54 

6.2. Монтаж прибора учета 1-фазного счетчика по учету 

электроэнергии 

руб./ед. 574,54 

6.3. Инструментальная проверка правильности 

подключения прибора учета 1-фазного счетчика 

электроэнергии 

 

руб./ед. 

 

592,12 

7. Транспортные услуги   

7.1. Автомашина ГАЗ - 31105              руб./час. 1 195,85 

7.2. Автомашина ГАЗ - 33073                      руб./час. 1 188,15 

7.3. Автомашина ГАЗ-САЗ - 53-14 (самосвал)   руб./час. 1 360,01 

7.4. Автомашина ГАЗ-2752            руб./час. 1 090,52 

7.5. Автомашина УАЗ - 390902                руб./час.  1028,90 

7.6. Автомашина УАЗ - 390944                руб./час. 1 099,80 

7.7. Автомашина УАЗ - 3909                      руб./час. 1 070,06 

7.8. Автовышка АП-17А-07    (работа  оборудования) руб./час. 1 285,60 

7.9. Автовышка АП-17А-07   (пробег) руб/км. 47,83 

7.10. Автомашина БМ 302 А -ГАЗ 66 (работа оборуд.) руб./час. 1 135,71 

7.11. Автомашина БМ 302 А -ГАЗ 66  (пробег) руб/км. 47,98 

7.12. Кран КС - 2561 К-1       (работа оборудования) руб./час. 1 237,99 

7.13. Кран КС - 2561 К-1      (пробег) руб/км. 46,88 

7.14. Автомашина ГАЗ - 3307 ЛВИ-3 (лаборатория) руб./час. 1 423,88 

7.15. Трактор Т - 150                               руб./час. 1 796,92 

7.16. Трактор МТЗ - 82                          руб./час. 1 157,77 



7.17. Трактор Т- 40                                      руб./час. 1 019,39 

7.18. Экскаватор ЭО - 2629; ЭО - 2621                   руб./час. 1 224,84 

7.19. Экскаватор - погрузчик "Амкодор" -702 А - 01 руб./час. 1 224,84 

7.20. Проведение сварочных работ с использованием 

сварочного агрегата АДД - 4004 

руб./час. 996,57 

 
 


